» MARIMEX £

Dievéna houpaéka SK
Marimex 1 se skluzavkou /
Drevena hojdacka Marimex

1 so sSmyklavkou

Ndavod na montaz a pouzivani

Navod na montaz a pouzivanie

o o o o
ane- -, -, -

1 Bp *S=prr °C= - T

s S = J.

-~ - - - - = = ~ ~ ~ ~ ~

- | | A=y, UEN=4; 0il=y e 2 f
b b (=TT Caprn *S=ppp 1 [ o=
= J =~ =Y J 49 =



Obecné informace

Nez pristoupite k montazi, prectéte si cely ndvod a zkontrolujte kompletnost
vyrobku. Montaz hra¢ky mohou provadét vyhradné dospélé osoby.

Montaz by mély provadét nejméné dvé dospélé osoby.

Pred zahajenim montaze je nutné pripravit podlozi v misté, kde zafizeni bude
stat. Montaz dild ve vysce by se méla provadét na Zzebriku pfi zachovani patfi¢né
opatrnosti. Dohlédnéte na to, aby se déti pohybovaly v bezpecné vzdalenosti
od mista montaznich praci.

Komplet obsahuje montazni dily a obaly, pred nimiz je nutné déti chranit. Navod
uschovejte pro budouci pouziti.

VYSTRAHA

Pouze pro domdci pouziti. Pro uzivani venku. Vyrobek neni vhodny pro déti mladsi 36 mésicd.
Riziko padu a narazu, ktery mize zpUsobit zranéni uzivatele. Maximalni povolend vaha
uzivatelu zafizeni ¢ini 70kg. Maximalni pocet uzivatell 1.

Vyrobek: Drevéna houpacka Marimex 1 se skluzavkou Naradi potifebné pro montaz:
Material: impregnovana borovice \
Barva: pfirodni
Rozméry [cm]: 365x250xV225cm

Montaz

Seznam dild: Seznam montaznich dild:

A - Zebfik (4 stupné) 1ks - Sroub 10x150mm 3ks
B - Zebfik (2 stupné) 1ks —Vrut s Sestihrannou hlavou 6 x 40mm  2ks
C-Kolik @60x1430mm 3ks —Vrut s Sestihrannou hlavou 6 x 60mm 4ks
D - Podesta 1ks —Vrut s Sestihrannou hlavou 8 x 120mm 6 ks
E - LiSta 655mm 1ks —Vrut s Sestihrannou hlavou 8 x 140mm 6 ks
F - Lista 740 mm 2ks —Vrut 3,5 x 40 mm 30ks
G- LiSta 790mm 2ks - Vrut s podlozkou 5 x 40 mm 2ks
H - LiSta 655 mm 2 ks —Zavésy 2 ks
| - LiSta 500 mm 2ks — Matice samojistnd M10 3ks
J—Lista 370mm 2ks - Podlozka M10 3ks
K- LiSta 220mm 2ks - Podlozka M8 12ks
L-Kolik @ 100x2450mm  1ks - Podlozka M6 6ks
M-Kolik @70x2500mm  2ks —Z4slepka na Srouby M10 3ks
N - Pri¢ka 20 x 45x600mm  2ks —Zaslepka na Srouby M8 12ks
O - Skluz 1ks —Z4slepka na Srouby M6 6ks
P — Ploché sedadlo 1ks



Zarfizeni musi byt stabilné pripevnéné!

Stavét zarizeni je mozné vyhradné na rovném povrchu.

Nemontujte jej na betonovém ani jemném podlozi (substrat, volny pisek),
konstrukce by nebyla stabilni. Doporucuje se postavit hracku na vodorovném
povrchu ve vzdalenosti nejméné 2 m od jinych konstrukci ¢i prekazek, jako je
oploceni, gardz, dim, visici vétve, $ndry na suseni pradla ¢i elektrické vedeni.

V zavislosti na typu podlozi se doporucuje pouzit odpovidajici montazni dily
pro pripevnéni houpacky k podlozi - to zarudi stabilitu zafizeni béhem pouzivani
(priklad, jak provést montaz, ukazuje obrazek na posledni strané navodu, tj. zatlouct
kotvy do zemé tak, aby horni ¢ast kotvy vycnivala nad povrch zplsobem, ktery
umozni priSroubovat k ni sloupy hracky).

Doporucuje se pripevnit ke kotvam vsechny nohy zafizeni.

Bezpecénostni pdsmo by mélo byt upraveno piskem, drobnym stérkem nebo jinymi
materialy pro zmirnéni paddu. Houpacka vybavena skluzavkou musi byt chranéna
pred primym slune¢nim zarenim. Doporucujeme ji postavit ve stinu nebo na severni
strané, aby se zabranilo jejimu nadmérnému zahfivani.

Upravy plvodni aktivaéni hracky provedené spotiebitelem by mély byt provedeny
podle pokynt vyrobce.

Pouzivani

Pro spravné pouzivani vyrobku je nutné pravidelné kontrolovat technicky stav hlavnich
dilG (pri¢nych tyci, zavés, kotev, lan, stupnd, karabin apod.).

Jednou za rok je treba provést inspekci zarizeni a zkontrolovat technicky stav zakladnich
dild, stabilitu a pevnost Sroubovych spojl. Sedadla, drzaky, Srouby, spojovaci dily a dalsi @
prislusenstvi zkontrolujte na opotrebeni ¢i poskozeni a v pfipadé potreby jej vyménte.
Pokud zjistite poskozeni, které nelze odstranit, prestante toto zafizeni Gplné pouzivat.
Kromé rocnich kontrol je treba kontrolovat zafizeni také pribézné, nejméné jednou

za dva tydny, dotdhnout vSechny matice a Srouby a zkontrolovat stav zaslepek a ostrych
hran. Je-li to nezbytné, vyménte je za nové.

Pokud nebudete provadét pravidelnou kontrolu a Gdrzbu zakladnich dild, maze dojit

k padu nebo prevraceni hracky. Vyrobek je nutné nakonzervovat pripravkem na ochranu
dreva pro venkovni pouziti. Konzervaci drevénych ¢asti se doporucuje provadét
minimalné jednou za tfi roky, v ndro¢nych povétrnostnich podminkach i castéji. Vsechny
kovové dily by mély byt namazany.

V pfipadé nedodrzeni vyse uvedenych pokynu vznika nebezpeéi Grazu!

Vyrobce nenese odpovédnost za nasledky nedodrzovani informaci a pokynu
vyrobce uvedenych v tomto navodu.




Vseobecné informacie

Nez za¢nete s montazou, preditajte si cely ndvod a skontrolujte kompletnost
vyrobku. Hracku mézu montovat iba dospelé osoby.

Montaz by mali robit aspon dve dospelé osoby.

Pred montdazou treba pripravit podlozie na mieste, kde zariadenie bude stat.
Montaz dielov vo vyske by sa mala robit na rebriku pri zachovani patri¢nej
opatrnosti. Dohliadnite na to, aby sa deti pohybovali v bezpecnej vzdialenosti

od miesta montaze.

Komplet obsahuje montazne diely a obaly, pred ktorymi treba deti chranit. Navod si
odlozte pre budlce pouZzitie.

VYSTRAHA

Iba pre pouzitie vdomacnosti. Pre pouzivanie vonku. Vyrobok nie je vhodny pre deti mladsie
ako 36 mesiacov. Riziko pddu a narazu, ktoré mézu sposobit zranenie uzivatela. Maximalna
povolend hmotnost uzivatelov zariadenia je 70kg. Maximalny pocet uzivatelov 1.

Vyrobok: Drevena hojdacka Marimex 1 so Smyklavkou Naradie potrebné pre montaz:
Material: impregnovana borovica 3
Farba: prirodna g, h ==

Rozmery [cm]: 365x250xV 225cm

ST e ®
x —0

Montaz

Zoznam dielov: Zoznam montaznych dielov:

A - Rebrik (4 stupne) 1ks —Skrutka 10 x 150 mm 3ks
B - Rebrik (2 stupne) 1ks - Vrut so Sesthrannou hlavou 6 x 40mm  2ks
C - Kolik @ 60 x 1430 mm 3ks - Vrut so Sesthrannou hlavou 6 x 60mm  4ks
D - Podesta 1 ks - Vrut so Sesthrannou hlavou 8 x 120mm  6ks
E - LiSta 655mm 1ks - Vrut so Sesthrannou hlavou 8 x 140mm  6ks
F - LiSta 740 mm 2ks —Vrut 3,5x40mm 30ks
G- LiSta 790 mm 2ks —Vrut s podlozkou 5 x 40 mm 2ks
H - Lista 655mm 2ks —Zavesy 2ks
| - LiSta 500 mm 2ks — Matica samoistiaca M10 3ks
J-Lista 370mm 2ks - Podlozka M10 3ks
K - LiSta 220mm 2ks - Podlozka M8 12ks
L - Kolik @ 100 x 2450 mm 1ks - Podlozka M6 6ks
M - Kolik @ 70 x 2500 mm 2ks —Zaslepka na skrutky M10 3ks
N - Priecka 20 x 45 x 600mm 2ks — Z4slepka na skrutky M8 12ks
O -Sklz 1ks —Zaslepka na skrutky M6 6ks
P - Ploché sedadlo 1ks



Zariadenie musi byt pevne pripevnené!

Stavat zariadenie mozno vyhradne na rovnom povrchu.

Nemontujte ho na beténovom ani jemnom podlozi (substrat, volny piesok),
konstrukcia by nebola stabilna. Hracku sa odporica postavit na vodorovny povrch
vo vzdialenosti aspon 2 m od inych konstrukcii a prekazok, ako je oplotenie, garaz,
dom, visiace konare, $nlry na susenie bielizne a elektrické vedenie.

V zavislosti od typu podlozia sa odporuca pouzit prislusné montazne diely

na pripevnenie hojdacky k podloziu - to zarudi stabilitu zariadenia pri pouzivani
(priklad, ako urobit montaz, ukazuje obrazok na poslednej strane navoduy, t. j. zatict
kotvy do zeme tak, aby horna cast kotvy vy¢nievala nad povrch spésobom, ktory
umozni priskrutkovat k nej stipy hracky).

Ku kotvam sa odporucéa pripevnit v§etky nohy zariadenia.

Bezpecnostné pasmo by sa malo upravit pieskom, drobnym Strkom alebo inymi
materialmi na zmiernenie padu. Hojdacka so Smyklavkou musi byt chranena pred
priamym slne¢nym ziarenim. Odporica sa ju postavit do tiena alebo na severnu
stranu, aby sa zabranilo jej nadmernému zahrievaniu.

Upravy povodnej aktivacnej hracky urobené spotrebitelom by mali byt urobené
podla pokynov vyrobcu.

Pouzivanie

Pre spravne pouzivanie vyrobku treba pravidelne kontrolovat technicky stav hlavnych
dielov (priecnych tyci, zavesov, kotiev, lan, stupnov, karabin a pod.).

Raz za rok treba urobit in$pekciu zariadenia a skontrolovat technicky stav zdkladnych
dielov, stabilitu a pevnost skrutkovych spojov. Sedadla, drziaky, skrutky, spojovacie diely
a dalsie prislusenstvo skontrolujte z hladiska opotrebenia a poskodenia a v pripade
potreby ich vymente. Ak zistite poskodenie, ktoré sa neda odstranit, prestante toto
zariadenie Gplne pouzivat.

Okrem rocnych kontrol treba zariadenie kontrolovat aj priebezne, aspon raz za dva
tyzdne, dotiahnut vSetky matice a skrutky a skontrolovat stav zaslepiek a ostrych hran.
V pripade nevyhnutnosti ich vymente za nové.

Ak nebudete robit pravidelnd kontrolu a idrzbu zdkladnych dielov, m6ze dojst k padu
alebo k prevrateniu hracky. Vyrobok treba konzervovat pripravkom na ochranu dreva
urc¢eného do exteriéru. Konzervaciu drevenych ¢asti sa odporaca robit aspon raz za tri
roky, v naro¢nych poveternostnych podmienkach aj ¢astejsie. Vsetky kovové diely by
mali byt namazané.

V pripade nedodrzania vyssie uvedenych pokynov hrozi nebezpeéenstvo tGrazu!
Vyrobca nenesie zodpovednost za nasledky nedodrziavania informacii a pokynov
vyrobcu uvedenych v tomto navode.




Matice/matica M10 x 2ks

odlozka M10 x 2ks
Zaslepka M10 x 2ks

Vrut s Sestihrannou

e
i

60 cm

min.

P
A\

max.
89 mm

X2
/27

vrut 3,5 x 40 mm
x 12 ks

0]

50 mm




Sroub/skrutka 10 x 150 mm x 2ks
Matice/matica M10 x 2ks
Podlozka M10 x 2 ks

Zaslepka M10 x 2ks

podlozka M8 x 6 ks

x 140 mm x 6 ks
zéaslepka M8 x 6 ks
B!

vrut s §estihrannou hlavou 8
vrut s Sestihrannou
hlavou 6 x 40 mm x 2
ks

podlozka M6 x 2 ks

zéslepka M6 x 2 ks

vrut s Sestihrannou
hlavou 6 x 60 mm x
4ks
podlozka M6 x 4 ks
zéslepka M6 x 4 ks

vrut s podkloikou
5x40 mmx 2 ks

~rut s podlozkou S X

40 mm x 2 ks

BN

é k podesté, vzdalenost méfte zleva
X).

a zprava, obé vzdalenosti musi byt stejné (Y

Skluz pfimontujte centraln

Skluz musi byt prisunuty co nejvice k podesté, jak ukazuje

obrazek vedle.

X).

Sklz primontujte centrélne k podeste, vzdialenost merajte
zlava a sprava, obe vzdialenosti musia byt rovnaké (Y

, ako ukazuje

k podeste

Sklz musi byt prisunuty ¢o najviac

obrazok vedla.

mx:

(==1

=1



46,8 cm v ’ 2
A = i “I = Bezpecnostni pasmo /
N; Bezpeénostné pasmo
=]
. — ] 5
N N i i ~
—n L &
' ‘ 225cm _U.U_ O
q @] ; o) H B
Ll L >30cm r"—j >30cm L
M M 8 om Kotva
>asem 550 cm

_TT_

Zakaznické centrum
tel.: 261222 111

e-mail: info@marimex.cz

Zakaznické centrum
tel.: +421 233 004 194

e-mail: info@marimex.sk

> 250 cm
A - r It
==
rEEE
@ . . I I =
327 cm i i i i
a Y Y
Kontakty Kontakty
www.marimex.cz www.marimex.sk

.

E S

=TT =11
U = p -

D ee 90 ee 0 ee 00 oo

A s M
=: T3 I
=l




